
12 juli 2000/Nr. 5040518/500/CBK
Directoraat-Generaal
Rechtshandhaving

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder
b, van het Wetboek van
Strafvordering, artikel 3a van de Wet
Wapens en Munitie juncto artikel 6,
tweede lid, van de Regeling Wapens
en Munitie, artikel 8, eerste, derde en
zevende lid van de Politiewet 1993, de
Ambtsinstructie voor de politie,
Koninklijke Marechaussee en buiten-
gewoon opsporingsambtenaar, alsme-
de het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaren Marine Beveiligingskorps
19951 wordt met ingang van 4 augus-
tus 2000 voor een periode van vijf
jaar verlengd en komt thans te ver-
vallen op 4 augustus 2005.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Binnen zes weken na publicatie van
dit besluit kan een belanghebbende
daartegen een bezwaarschrift indienen
bij de Minister van Justitie, Postbus
20301, 2500 EH Den Haag. Het
bezwaarschrift dient te zijn gemoti-
veerd.

Den Haag, 12 juli 2000.
De Minister van Justitie,
namens deze,
hoofd bureau Juridische en
Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

1 Zie Stcrt. 147, 1995; laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 6 juli 1999, Stcrt. 132, 1999.

Toelichting

Onderhavig besluit beoogt, gelet op
het verzoek van de Minister van
Defensie van 8 juni 2000, de titel van
opsporingsbevoegdheid van de met
opsporingstaken belaste ambtenaren
van het Marine beveiligingskorps met
een periode van vijf jaar te verlengen.
Het besluit berust op artikel 4, derde
lid, van het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar neergelegde
bevoegdheid hiertoe over te gaan
indien de noodzaak van de te hante-
ren opsporingsbevoegdheid aanwezig
blijft.

De Minister van Justitie,
namens deze,
hoofd bureau Juridische en
Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

Uit: Staatscourant 18 juli 2000, nr. 136 / pag. 17 1

JU

Verlenging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaren
Marine Beveiligingskorps 1995


